sissimi Kegis Sigeberli, ntMrii^ lemporibus cst opo-
rari dignalus

; qiiamvis indocti et ad hoc minimo
idonei. vilibus saltum scedulis commiltero dignunj
dusimus. Si quis autem forto studiosius imjiiirere

"

voluerit, quis iste Sigebertus, de quo ioqui cupimu.'-,

fuerit, aut qiio temporo rognaverit. b ad liberanduin
/,

quemdiciturvero ipsiusoccurnitot infenle periegat
quia raanifeste reperire vei discere poteril, quantje
sauctitatis aut religiosilatis excellontia vir iste veno-
randus pra-ditus exliterit, quem Deus jn .torris si-

gnis illustrat apertis. Vcrum ex Iiis, qute scribimus,

nullo modo quispiam ainbigere vel diflidoro debet,

quia et Domlnus suis Hdolibus promittoro dignutus F
eat, dicens : Qui credit in me, opera qua? ego facio, Joan. U. 12

et ifse faciot. et majora Iiorum faciet. Et nos non Aticior fuif iii-

aliena aut inexperta prKsumplivo ineditari tenla- ff'"""'/''^' """

nius, sed ea, qua; aut recenti t»!mpore faclacompro-
'^'

''

bantur, aut qu:e a fidolibus cerlisque hominum por-

sonis coraperimus : qui ya eisdom interfuisne mira-
bilibus nuiic ctiam prote.itantur, fido veraciquo
relatione ad posteritatis memoriam 'scripto trans-

mittere curavimus. AHoqiiin nisi vorilatis astipula-

tiono nos omuimodis roborari crcderemus. de tnli-

bus penitus silere, quam flcla loquendo ralsitatid

crimen incurrere, rectius foroindicaremun. Sedjam
ad narrationis ordinem brovituto qua possumus qc-

cedamus.

Pandere promissa atyli vertigino dicta.

a Ltclio vutgala - Sornimcnlum Ketlj* alncuiiilcrc bonuiii «(,
opcni auiem Dcl rovcliiru 01 cofillkTl liunurlllcum. — b IItc
verlHi mlricata forle lioe aitt ilmili modomodjinda, u( Ifffatur

-

ad librum, Idcimiucni scrlj»! [Ictlla Iptluj, accurral.

CAPCT I.

Translatio corpoiis S. Sigeberti.

O iquidem anno Dominico) IncarnationiH iii,xiri.

dum hujus veiierabiliH viri Sigeberti corpu» in

HISTORIA TRANSLAT, ET MIRACUL. S. SIGEBERTI

APCTOHE C. n

5. Stgeberiii.

corpus iiiui»

S. Uarltni ie-

puitum.

in vUUme cui-

dam apjxireni

motitl allo

tramftren-

diim.

corniiint prlo-

ra .rtlilula

nomiiie l.vu}

monastario S. Martini, quod ip.He inter ceti?ra bono-

rura operum exercitia in Metftnsi c^nfinio super ri-

pam Mosellie tluniiuiB a fundainentis ajdificaverat,

jaceret humaliiin, et proptt-r antiquitolem a preslj-

terium, (juod .ouper cryptam, iu qua ip.se jacebat,

fuerat con.structum, sui quotidie minaretur <^a£um :

et idcirco a monacliis illic commorantibuH cum ma-

ximo timore Divinuni rependeretur Otlicium; appa-